
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №42 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Санкт-Петербург

П О СТАН О ВЛЕН И Е

Г 1
Об утверждении «Положения о Резервном 
фонде Местной Администрации 
Муниципального образования 
Муниципального округа №42»

В соответствии со ст.81 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое «Положение о резервном фонде Местной Администрации 
Муниципального образования Муниципального округа №42».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава Местной Администрации МО № 42



УТВЕРЖДЕНО 
Постановлением Главы Местной 

Администрации Муниципального образования 
Муниципального округа N 42 

от 07 июля 2008 г. N 42

Положение 
о резервном фонде

Местной Администрации Муниципального образования Муниципального округа N 42

1. Порядок расходования средств резервного фонда Местной Администрации Муниципального 
образования Муниципального округа N 42 разработан во исполнение Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.

2. Размер резервного фонда Местной Администрации Муниципального образования 
Муниципального округа N 42 (далее - Резервный фонд) определяется при составлении проекта 
местного бюджета Муниципального образования Муниципального округа N 42 и утверждается 
Решением Муниципального Совета МО N 42 о бюджете на соответствующий финансовый год в составе 
ведомственной структуры расходов местного бюджета Муниципального образования Муниципального 
округа N 42.

3. В процессе исполнения местного бюджета Муниципального образования Муниципального 
округа N 42 средства Резервного фонда могут направляться на следующие цели:

- проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных 
бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- проведение экстренных противоэпидемиологических мероприятий.
4. Для выплаты средств из Резервного фонда организациям, расположенным на территории 

муниципального образования N 42, необходимо представить письменное обращение на имя Главы 
Местной Администрации МО N 42 с обоснованием необходимости выделения средств в запрашиваемых 
объемах, а также сметно-финансовые расчеты.

5. Мотивированное решение об отказе доводится до сведения заявителя в письменной форме.
6. Перечисление средств резервного фонда производится отделом планово-экономическим, 

бухгалтерского учета и отчетности Местной Администрации МО N 42 на основании распоряжения Главы 
Местной Администрации МО N 42, в котором указывается сумма ассигнований и их целевое назначение.

7. Организации, получившие средства из Резервного фонда, в месячный срок после проведения 
мероприятий, указанных в распоряжении Главы Местной Администрации МО N 42 о выделении средств 
из Резервного фонда, представляют в Местную Администрацию Муниципального образования 
Муниципального округа N 42 отчет о целевом использовании полученных средств.

8. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет Глава 
Местной Администрации МО N 42.

9. Постоянная ревизионная и бюджетно-финансовая комиссия вправе проводить проверку 
достоверности представленных отчетов о целевом использовании средств, выделенных из резервного 
фонда.

10. При выявлении нарушений постоянная ревизионная и бюджетно-финансовая комиссия 
представляет Муниципальному Совету МО N 42 информацию о выявленных нарушениях и материалы 
проверки для принятия необходимых мер в соответствии с действующим законодательством.


